
Monitor Polski Nr 19 335 Poz. 235, 236 i 237 

235 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 22 marca 1995 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie odpłatności za używanie broni stanowiącej własność Państwa. 

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o broni, amunicji i materiałach wybuchowych (Dz. U. 
Nr 6, poz. 43, z 1983 r. Nr 6, poz. 35, z 1988 r. Nr 41, poz. 324 
oraz z 1989 r. Nr 35, poz. 192) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W § 1 zarządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 4 grudnia 1990 r. w sprawie odpłatności za używanie 
broni stanowiącej własność Państwa (Monitor Polski Nr 47, 
poz. 357 i z 1992 r. Nr 18, poz. 138) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Od osoby fizycznej, której wydano pozwolenie na 

broń palną krótką i przydzielono do ochrony osobis­
tej, bądź do ochrony osobistej w związku w wyko-

nywaniem usług w zakresie ochrony osób lub mie­
nia, broń stanowiącą własność Państwa, pobiera się 
za każdy rok używania broni opłatę w wysokości 
jednorazowej kwoty wniesionej opłaty skarbowej 
od pozwolenia na broń udzielonego osobie fizycz­
nej ."; 

2) skreśla się ust. 2; 

3) dotychczasowe ust. 3 i 4 oznacza się odpowiednio jako 
ust. 2 i 3. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: A. Milczanowski 

236 

ZARZĄDZENIE PREZESA GlOWNEGO URZĘDU MIAR 

z dnia 30 marca 1995 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie opłat za czynności organów administracji miar. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 3 kwietnia 
1993 r. - Prawo o miarach (Dz. U. Nr 55, poz. 248) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Prezesa Głównego 
Urzędu Miar z dnia 9 grudnia 1994 r. w sprawie opłat za 
czynności organów administracji miar (Monitor Polski Nr 68, 
poz. 607) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w pozycji 854 - licznik do gazu (gazomierz) przemys­
łowy o średnicy nominalnej do 100 mm, wysokość opłat 
w złotych zmienia się w ten sposób, że: 

- w kolumnie 3 liczbę ,,80,00" zastępuje się liczbą 
,,40,00", 

- w kolumnie 5 liczbę ,,40,00" zastępuje się liczbą 
,,20,00", 

2) w pozycji 855 -licznik do gazu (gazomierz) przemys­
łowy o średnicy nominalnej od 150 mm do 300 mm, 
wysokość opłat w złotych zmienia się w ten sposób, że: 
- w kolumnie 3 liczbę" 140,00" zastępuje się liczbą 

,,70,00", 
- w kolumnie 5 liczbę ,,60,00" zastępuje się liczbą 

,,30,00", 

3) w pozycji 856 -licznik do gazu (gazomierz) laborato­
ryjny, wysokość opłat w złotych zmienia się w ten 
sposób, że: 
- w kolumnie 3 liczbę ,,38,00" zastępuje się liczbą 

,,19,00", 
- w kolumnie 5 liczbę ,,28,00" zastępuje się liczbą 

,,14,00". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Głównego Urzędu Miar: K. Mordziński 

237 

ZARZĄDZENIE PREZESA GlOWNEGO URZĘDU MIAR 

z dnia 30 marca 1995 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie opłat za czynności urzędów probierczych. 

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 3 kwietnia 
1993 r.- Prawo probiercze (Dz. U. Nr 55, poz. 249) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Prezesa Głów­
nego Urzędu Miar z dnia 9 grudnia 1994 r. w sprawie 
opłat za czynności urzędów probierczych (Monitor 



Monitor Polski Nr 19 - 336 Poz. 237 i 238 

Polski Nr 68, poz. 608) § 1 otrzymuje następujące brzmie­
nie: 

.. § 1. 1. Za zbadanie wyrobów z metali szlachetnych oraz 
materiałów dentystycznych z tych metali, niezależ­
nie od zastosowanej metody badania, pobiera się 
następujące opłaty za każdy gram zbadanego 
przedmiotu: 
1) platynowego, palladowego albo złotego 

- 0,60 zł, 

2) srebrnego albo srebrnopalladowego - 0,06 zł. 

2. Za zbadanie srebrnych wyrobów korpusowych 
oraz srebrnych sztućców, niezależnie od zastoso­
wanej metody badania, pobiera się 0,04 zł za każdy 
gram zbadanego przedmiotu." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Głównego Urzędu Miar: K. Mordziński 

238 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 4 kwietnia 1995 r. 

w sprawie pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek, prawa ochronnego na wzór użytkowy, prawa 
z rejestracji wzoru zdobniczego oraz prawa z rejestracji znaku towarowego, w razie wystawienia wynalazku 
lub wzoru na imprezach organizowanych przez World Trade Center EXPO sp. z 0.0. w roku 1995 albo w razie 

zamieszczenia znaku towarowego na towarze wystawionym na tych imprezach w roku 1995. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 82 ustawy z dnia 19 
października 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. z 1993 r. Nr 26, 
poz. 117), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1985 r. oznakach towarowych (Dz. U. Nr 5, poz. 17, z 1989 r. 
Nr 35, poz. 192, z 1993 r. Nr 10, poz. 46 oraz z 1994 r. Nr 74, 
poz. 331), w związku z § 11 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 29 stycznia 1963 r. w sprawie ochrony wzorów 
zdobniczych (Dz. U. Nr 8, poz. 45) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytkowego 
w Gdyni w Polsce: 

1) na imprezie pn. Europejskie Forum Małego i $redniego 
Biznesu EUROPARTNERZY'95, odbywającej się 
w okresie od dnia 8 czerwca do dnia 10 czerwca 1995 r., 

2) na imprezie pn. Międzynarodowe Targi Gospodarki 
Morskiej POLMAR'95, odbywającej się w okresie od 
dnia 21 czerwca do dnia 24 czerwca 1995 r., 

3) na imprezie pn. Międzynarodowe Targi Urządzeń Nawi­
gacyjnych i Wyposażenia Statków NAVIMAR'95, od­
bywającej się w okresie od dnia 21 czerwca do dnia 
24 czerwca 1995 r., 

4) na imprezie pn. Międzynarodowe Targi Ochrony $rodo­
wiska Morskiego ECOMAR'95, odbywającej się w okre­
sie od dnia 21 czerwca do dnia 24 czerwca 1995 r., 

5) na imprezie pn. Międzynarodowa Wystawa Regionu 
Morza Bałtyckiego INTERBALTIC'95, odbywającej się 
w okresie od dnia 7 września do dnia 9 września 1995 r., 

6) na imprezie pn. Międzynarodowe Forum Inwestycyjne 
Regionu Morza Bałtyckiego INVESTBALTIC'95, odby­
wającej się w okresie od dnia 7 . września do dnia 
9 września 1995 r., 

7) na imprezie pn. Forum Ekologii Regionu Morza Bałtyc­
kiego ECOBALTIC'95, odbywającej się w okresie od 
dnia 7 września do dnia 9 września 1995 r., 

8) na imprezie pn. Międzynarodowe Targi Energetyki Eko­
logicznej EKOENERGIA'95, odbywającej się w okresie 
od dnia 19 września do dnia 21 września 1995 r., 

9) na imprezie pn. Międzynarodowe Targi Utylizacji Od­
padów POLRECYCLlNG'95, odbywającej się w okresie 
od dnia 19 września do dnia 21 września 1995 r., 

10) na imprezie pn. Międzynarodowy Kongres i Wystawa 
Hydrauliki i Pneumatyki Siłowej HYDROPNEUMATI­
CA'95, odbywającej się w okresie od dnia 17 paździer­
nika do dnia 20 października 1995 r., 

11) na imprezie pn. Międzynarodowe Forum Gospodar­
cze Polska-Wschód SĄSiEDZI'95, odbywającej się 
w okresie od dnia 16 listopada do dnia 18 listopada 
1995 r., 

daje prawo do uzyskania w Urzędzie Patentowym Rzeczy­
pospolitej Polskiej, zwanym dalej "Urzędem Patentowym", 
patentu na wynalazek lub prawa ochronnego na wzór 
użytkowy z pierwszeństwem według daty ich wystawienia 
na tych imprezach w wymienionych wyżej okresach. 

2. Wystawienie wzoru zdobniczego na imprezach 
określonych w ust. 1 daje prawo do uzyskania w Urzędzie 
Patentowym rejestracji wzoru zdobniczego z pierwszeńst­
wem według daty jego wystawienia. 

3. Zamieszczenie znaku towarowego na towarze wy­
stawionym na imprezach określonych w ust. 1 daje prawo do 
uzyskania rejestracji znaku towarowego z pierwszeństwem 
według daty wystawienia towaru. 

§ 2. 1. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, 
o których mowa w § 1 ust. 1, następuje z zachowaniem 
warunków określonych w § 15 zarządzenia Prezesa Urzędu 
Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 marca 
1993 r. w sprawie ochrony wynalazków i wzorów użyt­
kowych (Monitor Polski Nr 18, poz. 179) oraz w § 1 ust. 2 
załącznika do tego zarządzenia. 

2. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, o któ­
rych mowa w § 1 ust. 2, następuje z zachowaniem warunków 
określonych w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 22 maja 1963 r. w sprawie pierwszeństwa do uzys­
kania patentu na wynalazek albo rejestracji wzoru użyt­
kowego, wzoru zdobniczego lub znaku towarowego w przy­
padkach wystawienia wynalazku i wzoru na wystawie pub­
licznej w Polsce lub za granicą albo zamieszczenia znaku 
towarowego na towarze wystawionym na takiej wystawie 
(Dz. U. Nr 23, poz. 133, z 1972 r. Nr 54, poz. 351 i z 1985 r. 
Nr 33, poz. 147). 


